

Zmluva o dielo č. 5

„Telocvičňa pri ZŠ Strečno - Prístavba skladu náradia“

uzavretá podľa zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka) v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník)

(ďalej len zmluva)

Zhotoviteľ:

Názov: **Obecný podnik služieb Strečno s. r. o.**
Sídlo: Sokolská 487/34, 01324 Strečno
Štatutárny zástupca: Ing. Július Ilovský
IČO: 36439266
DIČ: 2022116679
IČ DPH: SK2022116679
Zapísaný: OR OS Žilina, Odd. Sro, VI.č. 17116/L
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s. Žilina
č. účtu v IBAN tvare: SK25 5600 0000 0003 6813 2001

a

Objednávateľ:

Názov: **Obec Strečno**
Adresa: Sokolská 487, 013 24 Strečno
Štatutárny zástupca: Bc. Dušan Šťadáni, starosta
IČO: 00321648
DIČ: 2020677615
Nie je platiteľom DPH
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s. Žilina
Číslo účtu: 5527948001/5600
IBAN: SK93 5600 0000 0055 2794 8001

(ďalej len „zhotoviteľ“ a „objednávateľ“ ako „Zmluvné strany“ a jednotlivo „Zmluvná strana“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú túto Zmluvu o dielo na základe zadania zákazky „in house“, pričom sú splnené podmienky zadávania takýchto zákaziek verejným obstarávateľom podľa § 1 ods. 4 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.

Článok I

Predmet Zmluvy

1. Predmetom plnenia je uskutočnenie stavebných prác – Telocvičňa pri ZŠ Strečno - Prístavba skladu náradia podľa rozpočtu diela v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.

2. Predmet zákazky a jeho jednotlivé ceny sú spracované podľa jednotlivých položiek predmetu obstarávania v Prílohe č. 1 tejto časti Obchodných podmienok a obsahuje presnú špecifikáciu podľa jednotlivých položiek zákazky – ocenený Výkaz - výmer.
3. Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať a neuhradiť alebo požadovať zľavu z uskutočneného stavebného diela zhotoviteľom, ak nevyhovujú požadovanej a dohodnutej kvalite, resp. špecifikácii uvedenej v zmluve.
4. Objednávateľ si vyhradzuje právo na zmenu zmluvy o dielo, čo do rozsahu uskutočnenia stavebných prác – zmena rozsahu stavebných prác v zmysle ustanovení zákona o verejnom obstarávaní.

Článok II

Čas, miesto a spôsob plnenia Zmluvy o dielo

1. Zhotoviteľ zhotoví dielo na vlastnú zodpovednosť a vlastnými zamestnancami. Zoznam subdodávateľov je preto nerelevantný.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočňovať stavebné práce v požadovanej kvalite a v požadovanom rozsahu.
3. Miestom plnenia je: Žilinský kraj, okres Žilina, obec Strečno, areál základnej školy, Ulica Mládeže č. 289, 013 24, k.ú. Strečno, parcely: 494/1 – zastavaná plocha a nádvorie, 494/4.
4. Vykonané práce a zabudované materiály na stavbe bude za objednávateľa kontrolovať stavebný dozor uvedený v stavebnom denníku.
5. Zhotoviteľ stavby je povinný na stavbe viesť stavebný denník v súlade so stavebným zákonom.
6. Lehota na dokončenie stavby je stanovená najneskôr do 6 kalendárnych mesiacov odo dňa prevzatia staveniska.

Článok III

Cena a platobné podmienky

1. Cena za dielo resp. predmet zákazky je v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacích predpisov a je výsledkom procesu verejného obstarávania.

Cena za uskutočnenie stavebných prác: 90 604,77 EUR bez DPH

20 % DPH: 18 120,95 EUR

Cena celkom: 108 725,72 EUR s DPH

Cena za dielo je určená na základe zadania (výkaz-výmer), projektovej dokumentácie, situácie a Technickej správy. Príloha č. 1 je nedeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.

Pre zhotoviteľa sú jednotkové ceny uvedené v Prílohe č. 1 záväzné a nemenné. Cena za uskutočnenie stavebných prác obsahuje všetky náklady spojené s plnením predmetu zákazky uvedený v Článku I. tejto Zmluvy o dielo.

2. Objednávateľ neposkytne na predmetnú stavbu žiadne zálohy.
3. Zhotoviteľ môže predkladať objednávateľovi mesačnú fakturáciu a to po odsúhlasení súpisu vykonaných prác stavebným dozorom a objednávateľom.

4. Faktúry musia byť vystavené v súlade so zákonom o účtovníctve a ich nedeliteľnou súčasťou musí byť stavebným dozorom odsúhlasený a objednávateľom podpísaný Súpis vykonaných prác a musia obsahovať minimálne tieto náležitosti:
 - meno zhotoviteľa diela, sídlo, IČO, DIČ, bankové spojenie (banka, číslo účtu),
 - označenie diela
 - číslo faktúry,
 - deň vystavenia faktúry, deň zdaniteľného plnenia a deň splatnosti faktúry
 - fakturovaná základná čiastka, celková fakturovaná suma
 - meno osoby, ktorá faktúru vystavila,
 - podpis oprávnenej osoby a pečiatka ak relevantné.
5. Faktúra, ktorá nebude obsahovať predpísané náležitosti, bude vrátená k prepracovaniu a lehota jej splatnosti bude upravená v súlade s dňom jej odoslania.
6. Splatnosť faktúr je do 30 kalendárnych dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi.
7. Posledná faktúra musí byť označená ako konečná.

Článok IV

Doba plnenia a možnosti ukončenia Zmluvy o dielo

1. Zmluvu na uskutočnenie stavebných prác je možné pred naplnením bodu IV.1. ukončiť:
 - písomnou dohodou oboch zmluvných strán,
 - písomnou výpoveďou jednej zo zmluvných strán, ak druhá podstatným spôsobom poruší zmluvné podmienky. Výpovedná lehota je dva mesiace a začne plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhej strane.
2. Podstatným porušením zmluvy o dielo zhotoviteľom sa na účely tejto dohody rozumie:
 - nedodržiavanie ustanovení Zmluvy o dielo, čo môže mať za následok ukončenie Zmluvy o dielo.
3. Objednávateľ má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so Zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi Prijímateľom a Zhotoviteľom a výsledky AFK PPA (Administratívnej finančnej kontroly Pôdohospodárskej platobnej Agentúry) neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarov, služieb, stavebných prác alebo iných postupov.

Článok V

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva o dielo je vypracovaná v 4 (štyroch) rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží po 2 (dva) rovnopisy.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú si vedomé všetkých následkov vyplývajúcich zo Zmluvy o dielo na uskutočnenie stavebných prác, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu o dielo si riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a táto plne zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, bez omylu, bez časového tlaku alebo bez jednostranne nápadne nevýhodných podmienok, bez akéhokoľvek psychického alebo fyzického nátlaku.
4. Akékoľvek zmeny z ustanovení tejto Zmluvy o dielo je možné vykonať iba písomnou formou a platia až po podpísaní oboma zmluvnými stranami

5. Zmluva o dielo je platná dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a je účinná nasledujúcim dňom po jej zverejnení objednávateľom v Centrálnom registri zmlúv súlade s platnými právnymi predpismi.
6. Táto Zmluva o dielo je záväzná aj pre právnych nástupcov zmluvných strán.
7. Nedefiniteľnou súčasťou tejto Zmluvy o dielo je príloha:
 - Príloha č. 1: Rozpočet diela (ocenený výkaz výmer)

V Strečne dňa 7.10. 2024

OBECNÝ PODNIK SLUŽIEB

STREČNO s.r.o.

Sokolská 487

013 24 STREČNO

IČO: 36439266, IČ DPH: SK2022116679

Ing. Július Ilovský, konateľ
za zhotoviteľa

V Strečne dňa 28.11.2024



Bc. Dušan ŠTADÁNI, starosta
za objednávateľa

Cenová ponuka

Odberateľ: Obec Strečno
 Projektant: SKELETING, s.r.o.
 Dodávateľ: Obecný podnik služieb Strečno, s.r.o.

Spracoval: Ing. Július Illovský
 JKSO :
 Dátum: 7.10.2024

Stavba : Telocvičňa pri ZŠ Strečno - prístavba skladu náradia

STAVAR, s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	271	110011020	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie vo svahu dažďová kanalizácia +20/1000 = 0,020	0,020 km		2 034,00	40,68
2	272	113106600	Rozobratie zámkovej dlažby vrátane uloženia na paletu +3,58*(10,64+0,3) = 39,165	39,165 m2		3,30	129,24
3	221	113107121	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 100 mm, do 200 m2 +3,58*(10,64+0,3) = 39,165	39,165 m2		8,40	328,99
4	221	113107122	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm, do 200 m2 +3,58*(10,64+0,3) = 39,165	39,165 m2		12,70	497,40
5	002	113153111	Odstránenie podkladov spevnených plôch zo štrkopiesku stabilizovaného cementom +3,58*(10,64+0,3)*0,12 = 4,700	4,700 m3		165,00	775,50
6	272	113204111	Vytrhanie obrubníkov záhonových +3,58*2+10,64 = 17,800	17,800 m		1,60	28,48
7	272	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3 +(7,53+11,5+7,53)*0,6*0,7 = 11,155	11,155 m3		33,70	375,92
8	001	132201110	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm s urovnaním dna	11,550 m3		9,40	108,57
9	272	132201201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3 základy sklad +(7,53*2+12,7)*1*0,25 = 6,940 +0,9*0,9*0,65 = 0,527 dažďová kanalizácia +20*1*1,4 = 28,000	35,467 m3		21,00	744,81
10	272	132201209	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	35,467 m3		1,40	49,65
11	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4 +11,155+35,467 = 46,622 -2,628-18 = -20,628	25,994 m3		9,00	233,95
12	272	162701109	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4 +25,994*5 = 129,970	129,970 m3		0,60	77,98
13	272	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu +0,15*0,6*(8,1*2+13) = 2,628	2,628 m3		4,50	11,83
14	272	174101103	Zásyp zhutnený zárezov pre podzemné vedenie dažďová kanalizácia +(1,4-0,15-0,35)*20 = 18,000	18,000 m3		3,90	70,20
15	001	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny dažďová kanalizácia +1*0,35*20 = 7,000	7,000 m3		20,30	142,10
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				3 641,73			3 615,30
2 - ZÁKLADY							
16	001	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8 +8,07*12,7 = 102,489	102,489 m2		1,60	163,98
17	002	271571111	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného P1 +89,93*0,25 = 22,483 +(7,53+12,7+7,53)*0,4*0,25 = 2,776	25,259 m3		55,10	1 391,77
18	011	273321410	Základové dosky zo železobetónu tr. C20/25 P1 +98,22*0,15 = 14,733	14,733 m3		124,50	1 834,26
19	011	273351215	Debnenie základových dosiek zhotovenie P1 +40,64*0,2 = 8,128	8,128 m2		18,50	150,37
20	011	273351216	Debnenie základových dosiek odstránenie	8,128 m2		4,47	36,33
21	011	273362033	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI d 8/8 mm, oko 150x150 mm P1 +98,22 = 98,220	98,220 m2		11,71	1 150,16
22	011	274271230	Základové pásy z tvárnic 50x30x25 s betónovou výplňou +(11,8+7,9)*0,3*0,5 = 2,955 +7,9*0,3*0,25 = 0,593	3,548 m3		225,10	798,65
23	011	274313710	Základové pásy z betónu prostého tr. C20/25 +(7,53+11,5+7,53)*0,6*0,7 = 11,155	11,155 m3		124,50	1 388,80
24	011	274361821	Výstuž základových pásov oceľ B500 /Bst 500/ (10505) +(11,8+7,9)*0,617*2/1000 = 0,024	0,064 t		1 765,00	112,96

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
			$\frac{+(11,8+7,9) \cdot 0,5 \cdot 2 \cdot 0,617 \cdot (0,5+0,15)}{1000} = 0,032$ $\frac{+7,9 \cdot 0,5 \cdot 2 \cdot 0,617 \cdot (0,25+0,15)}{1000} = 0,008$ $+0,9 \cdot 0,9 \cdot (1,2-0,55) = 0,527$				
25	011	275313612	Základové pätky z betónu prostého tr. C20/25	0,527	m3	124,50	65,61
2 - ZÁKLADY spolu:				7 102,24			7 092,89
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
26	011	311272336	Murivo presné porobet tvárnice Ytong Univerzal, 300mm, P3-450	19,580	m3	233,80	4 577,80
			$\frac{+(12,4-0,3) \cdot 2,25 \cdot 0,3}{2} = 8,168$ $\frac{+23,01 \cdot 0,3 \cdot 2}{2} = 13,806$ $-1,5 \cdot (1+0,25) \cdot 0,3 \cdot 2 - 1,8 \cdot (2,1+0,25) \cdot 0,3 = -2,394$				
27	012	317143626	Preklady nosné Ytong 2000x300x249mm	2,000	kus	207,80	415,60
28	012	317143631	Preklady nosné Ytong 2250x300x249mm	1,000	kus	240,10	240,10
29	011	330321410	Stĺpy a piliere zo železobetónu tr. C25/30	0,812	m3	161,90	131,46
			S11				
			$+0,3 \cdot 0,3 \cdot 2,25 = 0,203$				
			S12				
			$+0,3 \cdot 0,25 \cdot 4,06 \cdot 2 = 0,609$				
30	011	331351101	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m zhotovenie	9,196	m2	23,50	216,11
			S11				
			$+0,3 \cdot 4 \cdot 2,25 = 2,700$				
			S12				
			$\frac{+(0,3+0,25 \cdot 2) \cdot 4,06 \cdot 2}{2} = 6,496$				
31	011	331351102	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m odstránenie	9,196	m2	3,40	31,27
32	011	331361821	Výstuž stĺpov hranatých ocel' B500 /Bst 500/ (10505)	0,113	t	1 975,00	223,18
			S12				
			$\frac{+(13,8+44,1) \cdot 0,395}{1000} = 0,023$ $\frac{+(7,4+9,56) \cdot 0,888}{1000} = 0,015$ $\frac{+(16,8+11,2+34) \cdot 1,208}{1000} = 0,075$				
33	014	340239230	Zamurovanie otvoru nad 4 m2 v priečkach alebo stenách HELUZ family 440	5,299	m3	534,60	2 832,85
			$+2,4 \cdot 2,4 \cdot 0,46 \cdot 2 = 5,299$				
34	014	340291112	Dodatočné ukotvenie muríva monlážnou polyuret. penou hr. nad 100 mm zamurovky otvorov	19,200	m	7,40	142,08
			$+2,4 \cdot 4 \cdot 2 = 19,200$				
35	014	340291132	Dodat. ukotvenie muríva ku konštr. plochými nerez. kotvami hr. nad 100 mm zamurovky otvorov	19,200	m	12,20	234,24
			$+2,4 \cdot 4 \cdot 2 = 19,200$				
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				9 144,62			9 044,69
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
36	011	417321515	Služujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C25/30	1,756	m3	137,00	240,57
			V11				
			$+12,4 \cdot (0,16+0,23) \cdot 2 \cdot 0,3 = 0,725$				
			V12				
			$+7,81 \cdot 0,3 \cdot 0,22 \cdot 2 = 1,031$				
37	011	417351115	Debnenie služujúcich pásov a vencov zhotovenie	11,709	m2	16,30	190,86
			V11				
			$+12,4 \cdot (0,16+0,23) = 4,836$				
			V12				
			$+7,81 \cdot 0,22 \cdot 2 \cdot 2 = 6,873$				
38	011	417351116	Debnenie služujúcich pásov a vencov odstránenie	11,709	m2	5,90	69,08
39	011	417361821	Výstuž služujúcich pásov, vencov ocel' B500 /Bst 500/ (10505)	0,169	t	1 770,00	299,13
			V11, V12				
			$\frac{+(52,92+79,2) \cdot 0,395}{1000} = 0,052$ $\frac{+(96,84+20+14,4) \cdot 0,888}{1000} = 0,117$				
40	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku dažďová kanalizácia	3,000	m3	58,10	174,30
			$+1 \cdot 0,15 \cdot 20 = 3,000$				
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				974,73			973,94
5 - KOMUNIKÁCIE							
41	221	564201111	Podklad zo štrkopiesku hr. 40 mm	5,090	m2	3,15	16,03
42	221	564851111	Podklad zo štrkodrtie hr. 150 mm	5,090	m2	9,70	49,37
43	221	596211210	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 80 mm sk. A do 50 m2 spätné uloženie časti dlažby	5,090	m2	19,60	99,76
			$+5,09 = 5,090$				
			Pozn.: bez dodávky mat				

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				166,09			165,16
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
44	011	610991111	Zakrývanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcii +12,5*3 = 37,500 +90,7*0,2 = 18,140	55,640	m2	1,80	100,15
45	011	612421637	Omietka vnút. stien vápenná štuková sklad +2,49*11,8+4,29*11,8+25,82*2 = 131,644 -1,8*2,1-1,5*1*2-2,4*2,2 = -12,060 telocvičňa +2,5*2,5*2 = 12,500	132,084	m2	16,80	2 219,01
46	014	612425931	Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková sklad +(1,8+2,1*2+1,5+1*2+2,4+2,2*2+1,5+1*2)*0,2 = 3,960 telocvičňa +(2,4+2,2*2)*0,5 = 3,400	7,360	m2	22,60	166,34
47	011	612473186	Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí +1,8+2,1*2+1,5+1*2+2,4+2,2*2+1,5+1*2 = 19,800	19,800	m	2,02	40,00
48	011	612481118	Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vtláčeným do tmelu, penetrácia sklad +2,49*11,8+4,29*11,8+25,82*2 = 131,644 +(1,8+2,1*2+1,5+1*2+2,4+2,2*2+1,5+1*2)*0,2 = 3,960 -1,8*2,1-1,5*1*2-2,4*2,2 = -12,060 telocvičňa +2,5*2,5*2 = 12,500 +(2,4+2,2*2)*0,5 = 3,400	139,444	m2	10,39	1 448,82
49	211	622211111	Čistenie muriva od iného znečistenia príprava podkladu exist. fasády v časti skladu +11,8*5,1 = 60,180 -2,2*2,1 = -4,620	55,560	m2	4,86	270,02
50	011	622408512	Omietka vonk. stien tenkovrstvová silikónová so zatieranou štruktúrou hr.zrna - do 2 mm, penetrácia +77,874 = 77,874 +2,6 = 2,600 +2,6+1,21+1,68 = 5,490	85,964	m2	18,20	1 564,54
51	011	625000130	Dodávka a montáž profil okenný,dverový dilatčný +1,8+2,1*2+(1,5+1*2)*2 = 13,000	13,000	m	4,45	57,85
52	011	625000210	Dodávka a montáž lišta rohová (Al, PVC)so sieťkou +2,1*2+1*2*2 = 8,200	8,200	m	3,50	28,70
53	011	625000220	Dodávka a montáž lišta rohová s odkvapovým nosom +1,8+1,5*2 = 4,800	4,800	m	4,10	19,68
54	011	625253103	Zateplenie vonk. konštr. ostění doskami hr. 50 mm bez omietky +(1,8+2,1*2+(1,5+1*2)*2)*0,2 = 2,600	2,600	m2	43,50	113,10
55	011	625253115	Zateplenie vonk. konštr.doskami minerálnymi hr. 160 mm bez omietky +2,42*12,7 = 30,734 +26,96*2 = 53,920 -1,8*2,1-1,5*1*2 = -6,780	77,874	m2	63,00	4 906,06
56	011	625993015	Zateplenie vonk konštr. sokla polystyr XPS hr. 150 mm bez omietky +7,92*0,8 = 6,336 +12,7*0,8 = 10,160 +7,92*0,55 = 4,356	20,852	m2	48,40	1 009,24
57	011	632401105	Priplatok za polypropylenové vlákna k poterom hr. 50 mm	90,720	m2	2,10	190,51
58	011	632459252	Poter cementový hr. 50 mm P1 +90,72 = 90,720	90,720	m2	20,90	1 896,05
59	011	642942721	Osadenie dverných zárubní kovových do 4 m2 s monl. penou D1 +1 = 1,000	1,000	kus	34,50	34,50
60	MAT	553300955	Zárubňa oceľová PO 240x220x10cm dodávka poz. D1	1,000	kus	189,50	189,50
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				14 266,02			14 254,07
8 - RÚROVÉ VEDENIA							
61	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150, tesnenie gum. krúžkami dažďová kanalizácia +20*1*3 = 23,000	23,000	m	1,00	23,00
62	MAT	2863K7450	Rúra KCEM s násuv.hrdl.,tes.kruž.,DN 160	23,000	m	13,00	299,00
63	271	877313125	Montáž a dodávka tvaroviek na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 150	1,000	komplet	120,00	120,00
64	271	892101111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou dažďová kanalizácia +20*1*3 = 23,000	23,000	m	2,90	66,70
65	271	894807212	Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 400, DN potrubia 160, tlak 40 t, hl. 850 do 1200mm dažďová kanalizácia +1 = 1,000	1,000	kus	41,90	41,90
66	MAT	2863N8915	Šachta revízna DN400/160/1000 mm, poklop, dno, predĺženie, prstenec, kpl. dodávka ozn. RŠ	1,000	komplet	425,00	425,00
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				976,52			975,60

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
67	221	916561111	Osadenie záhon, obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou +8,92*0,7*2 = 10,320	10,320	m	6,55	67,60
68	MAT	592173050	Obrubník záhonový ABO 5-20 sivý !+10,32*2 = 20,640 +21 = 21,000	21,000	kus	2,60	54,60
69	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15 +10,32*0,15*0,25 = 0,387	0,387	m3	116,30	45,01
70	211	931992121	Výplň dilatčných škár z extrudovaného polystyrénu hr. 20 mm dilatácia S12 +0,3*4,3*2 = 2,580	2,580	m2	7,60	19,61
71	003	941941041	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m +8,1*(4,56+2,75)/2*2 = 59,211 +(12,7+1,2*2)*2,7 = 40,770	99,981	m2	2,80	279,95
72	003	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041 +99,981*3 = 299,943	299,943	m2	2,35	704,87
73	003	941941841	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	99,981	m2	1,45	144,97
74	003	941955004	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 3,5 m	152,000	m2	8,35	1 269,20
75	003	944944112	Ochranná sieť z umelých vlákien s obrátkovosťou	99,981	m2	1,15	114,98
76	003	944944120	Demontáž ochrannej siete na lešení	99,981	m2	0,70	69,99
77	011	952901111	Výčistenie budov byt. alebo obcí: výstavby pri výške podlažia do 4 m P1 +90,72 = 90,720	90,720	m2	4,00	362,88
78	011	953948105	Kotvy chemickým tmelom M 10 do betónu, ŽB alebo kameňa s vyvrtaním otvoru kotvenie J1 a J2 +28 = 28,000	28,000	kus	6,00	168,00
79	011	953948125	Kotvy chemickým tmelom M 12 do betónu, ŽB alebo kameňa s vyvrtaním otvoru S1 +4 = 4,000 S2 +4 = 4,000 kotvenie profilov H1-H2 +2*4*2 = 16,000	24,000	kus	8,50	204,00
80	011	953948151-R	Kotvy chemickým tmelom M 14 do betónu, ŽB alebo kameňa s vyvrtaním otvoru kotvenie čákacej výstuže zákl. pásu - stĺpa S12 +(2+2)*2 = 8,000	8,000	kus	12,20	97,60
81	011	953950102	Kotevná skrutka pre chemické kotvy M 10 dl - do 170 mm kotvenie J1 a J2 +28 = 28,000	28,000	kus	7,80	218,40
82	011	953950122	Kotevná skrutka pre chemické kotvy M 12 dl - do 220 mm kotvenie profilov H1-H2 +2*4*2 = 16,000 S1 +4 = 4,000 S2 +4 = 4,000	24,000	kus	9,00	216,00
83	013	963051113	Búranie železobet. stropov doskových hr. nad 8 cm žb markíza +1,2*3*0,12 = 0,432	0,432	m3	153,40	66,27
84	013	968081115	Vyvesenie alebo zavesenie plast. okna do 1, 5 m2 +3+6+6 = 15,000	15,000	kus	0,60	9,00
85	013	968081121	Vyvesenie alebo zavesenie plast. dveri nad 2 m2	2,000	kus	1,70	3,40
86	013	968082141	Vybúranie plast. rámov dvojítych okien, nad 4 m2 +2,4*1,8 = 4,320 +2,4*2,4*2 = 11,520	15,840	m2	8,30	131,47
87	013	968082221	Vybúranie plast. dverových zárubní nad 2 m2 +2,4*2,2 = 5,280	5,280	m2	9,00	47,52
88	013	976011211	Demontáž prefa plotových dosák betónových	8,000	kus	8,80	70,40
89	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	35,017	t	15,30	535,76
90	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km +35,017*15 = 525,255	525,255	t	0,40	210,10
91	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	35,017	t	15,65	548,02
92	013	979082121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m +35,017*3 = 105,051	105,051	t	1,75	183,84
93	013	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	35,017	t	82,00	2 871,39
94	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	25,994	m3	14,03	364,70
95	011	998011001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	172,280	t	11,60	1 998,45
96	000	999990004	Konštrukcie a práce HSV, HZS T4 45,000 hod	45,000	hod	18,70	841,50
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				12 050,44			11 919,48
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				48 322,39			48 041,13

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
71 - IZOLÁCIE							
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							
97	711	711111001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr. P1 +98,22 = 98,220	98,220	m2	0,70	68,75
98	MAT	111631500	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy +98,22*0,00035 = 0,034	0,034	t	2 400,00	81,60
99	711	711112001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. penetr. P1 +40,64*0,15 = 6,096	6,096	m2	0,80	4,88
100	MAT	111631500	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy +6,096*0,00035 = 0,002	0,002	t	2 400,00	4,80
101	711	711141559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prilavením NAIP vodor. P1 +98,22*2 = 196,440	196,440	m2	4,50	883,98
102	MAT	628321341	Pás ťažký asfaltový BITAGIT 35 mineral (V60 S35) +196,44*1,15 = 225,906	225,906	m2	4,30	971,40
103	711	711142559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prilavením NAIP zvislá P1 +40,64*0,15 = 6,096	6,096	m2	5,40	32,92
104	MAT	628321341	Pás ťažký asfaltový BITAGIT 35 mineral (V60 S35) +6,096*1,15 = 7,010	7,010	m2	4,40	30,84
105	711	998711201	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	21,159	%	2,90	61,36
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				2 177,24			2 140,53
713 - Izolácie tepelné							
106	713	713121111	Montáž tep. izolácie podláh 1 x položenie P1 +90,72 = 90,720	90,720	m2	1,35	122,47
107	MAT	2831BA238	Doska izolačná eps 150 S-8 hr.80mm 1000x500mm +90,72*1,03 = 93,442	93,442	m2	8,65	808,27
108	713	713191120	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia P1 +90,72 = 90,720	90,720	m2	2,55	231,34
109	713	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	11,703	%	1,40	16,38
713 - Izolácie tepelné spolu:				1 186,71			1 178,46
71 - IZOLÁCIE spolu:				3 363,95			3 318,99
73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE							
110	731	73	Vykurovanie (samostatná príloha)	1,000	Eur	1 834,70	1 834,70
73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE spolu:				1 838,86			1 834,70
76 - KONŠTRUKCIE							
764 - Konštrukcie klampiarske							
111	764	764317800	Klomp. demont. zastrešenia hladkého zo železobet. dosiek žb markiza +1,2*3 = 3,600	3,600	m2	1,90	6,84
112	764	764322210f	Klomp. PZfarbený pl. odkvapov rš 85 poz. 8 +13,2 = 13,200	13,200	m	8,55	112,86
113	764	764322215f	Klomp. PZfarbený pl. odkvapové lemovanie rš 250 poz. 3 +13,2 = 13,200	13,200	m	12,25	161,70
114	764	764331230f	Klomp. PZfarbený pl. lem. múrov rš 330 poz. 4 +13,2 = 13,200	13,200	m	8,80	116,16
115	764	764332245f	Klomp. PZfarbený pl. lem. múrov - krycia lišta poz. 6 +13,2 = 13,200	13,200	m	11,40	150,48
116	764	764332247f	Klomp. PZfarbený pl. lem. múrov - vnútorné lemovanie rš 175 poz. 7 +13,2 = 13,200	13,200	m	12,60	166,32
117	764	764352203f	Klomp. PZfarbený pl. žľaby pododkvap. polkruh. rš 330 dl 5m- poz. PZ +13 = 13,000	13,000	m	26,90	349,70
118	764	764359211f	Pozn.: vrátane hákov, čiel, rohov a dilatácií. Klomp. PZfarbený pl. žľaby kotlík konický pre rúry o d-100 poz. ZK +2 = 2,000	2,000	kus	25,25	50,50
119	764	764391242f	Klomp. PZfarbený pl. lišta záveterná rš 640 poz. 2 +8,55*2 = 17,100	17,100	m	33,35	570,29

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
120	764	764410850	Klomp. demont. parapetov rš 330 +2,4*3 = 7,200	7,200	m	1,90	13,68
121	764	764421252f	Klomp. PZfarbený pl. oplechovanie ríms poz. 5 +13,2 = 13,200	13,200	m	23,40	308,88
122	764	764454202f	Klomp. PZfarbený pl. rúry odpadové kruhové d-100 poz. DZ +2,5*2 = 5,000 Poz.: vrátane lemov so zaústením, manžiet, odbočiek, kolien, vpustov vody a prechodových kusov.	5,000	m	29,95	149,75
123	764	764454802	Klomp. demont. rúr odpadových kruhových d-120 +5 = 5,000	5,000	m	1,40	7,00
124	764	998764201	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	21,663	%	1,60	34,66
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				2 200,94			2 198,82
766 - Konštrukcie stolárske							
125	766	766661435	Montáž dvier kom. otv. protipož. do zár. 2-kr. 2,20x2,20 D1 +1 = 1,000	1,000	kus	68,75	68,75
126	MAT	611651555	Dvere protipožiarné EW15/D3+C CPL laminát 240x220 cm, plné poz. D1 Cena obsahuje: INTERIÉROVÉ DVERE DREVENÉ HLADKÉ, PLNÉ OTVÁRAVÉ, JEDNOKRIDLOVÉ, S POŽIARNOU ODOLNOSŤOU EW15/D3+C POVRCHOVÁ ÚPRAVA: CPL laminát KOVANIE: ZADLABAVACÍ ZÁMOK S CYLINDR. VLOŽKOU, ROZETOVÉ KOVANIE - GULA ext-KLUČKA-int SAMOZATVÁRAČ	1,000	kus	765,00	765,00
127	766	766999904	Konštrukcie stolárske, HZS T4 demontáž drevených rebrín 3ks +3 = 3,000	3,000	hod	18,80	56,40
128	766	998766201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	8,902	%	0,60	5,34
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				895,58			895,49
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
129	767	767392120	Montáž krytiny striech sendvičovými stenovými panelmi na oceľovú konštrukciu, hr. nad 150 mm poz. 1 +12,7*8,503 = 107,988	107,988	m2	26,25	2 834,69
130	MAT	5532A0120	Panel sendvičový strešný Kingspan KS 1000 RW160, spojovací mat. +107,988*1,05 = 113,387	113,387	m2	58,23	6 602,53
131	767	767616112	Montáž okien z Al-profilov PO1 +1,5*2+1*2 = 5,000	5,000	m	26,70	133,50
132	MAT	5534C0286P	Okno požiarne EI45/D1 pevné hliníkové P -výš.100, šír.150 cm, poz. PO1 Cena obsahuje: IZOLAČNÉ TROJSKLO, ČÍRE, DIŠT. RÁMIK SWISSPACER V, Ug=0,5 W/m².K; [4-18-4-18-4] CELOOVBODOVÉ KOVANIE, OKENNÝ UZÁVER FARBA EXT.: BIELA INT.: BIELA TESNIACE PÁSKY [ILLBRUCK] ilmod Trio+ EXT. PARAPET - HLINÍKOVÝ INT. PARAPET - PLASTOVÝ	1,000	kus	970,00	970,00
133	767	767631511	Montáž okien plastových na tesniace pásky O01 +{1,5*2+1*2} = 5,000	5,000	m	20,00	100,00
134	MAT	6114B18851	Okno plast.1-kridlové OS -výš.100, šír.150 cm poz. O01 Cena obsahuje: IZOLAČNÉ TROJSKLO, ČÍRE, DIŠT. PLASTOVÝ RÁMIK SWISSPACER V, Ug=0,5 W/m².K; [4-18-4-18-4] CELOOVBODOVÉ KOVANIE, OKENNÝ UZÁVER FARBA EXT.: BIELA INT.: BIELA TESNIACE PÁSKY [ILLBRUCK] ilmod Trio+ EXT. PARAPET - HLINÍKOVÝ INT. PARAPET - PLASTOVÝ PÁKOVÝ OTVÁRAVÝ MECHANIZMUS	1,000	kus	325,00	325,00
135	767	767641511	Montáž dverí plastových na tesniace pásky D2 +1,8*2+2,1*2 = 7,800	7,800	m	21,40	166,92
136	MAT	6117A0095	Dvere vchodové 2-kridlové O -výš.210, šír.180 cm, plné, poz. D2 Cena obsahuje: BEZP. KOVANIE+VLOŽKA, NEREZOVÝ UZÁVER FARBA EXT.: ANTRACITINT.: BIELA TESNIACE PÁSKY ilmod Trio+BEZBARIEROVÝ PRAH SAMOZATVÁRAČ	1,000	kus	1 175,00	1 175,00

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
137	767	767911812	Demontáž drôteného pletiva so štvorcovými okami výšky do 2,0 m	7,800	m	3,50	27,30
138	767	767920840	Demontáž vrát v oplotení do 10 m2	1,000	kus	41,40	41,40
139	767	767995102	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 10 kg OK zastrešenia P1 +30,55 = 30,550 P2 +5,18 = 5,180 P3 +7,07 = 7,070 P4 +7,07 = 7,070 ; ++ Medzisúččet: = 49,870	49,870	kg	5,00	249,35
140	767	767995105	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 100 kg OK zastrešenia S1 +75,97 = 75,970 S2 +96,25 = 96,250 ; ++ Medzisúččet: = 172,220	172,220	kg	1,90	327,22
141	767	767995106	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 250 kg OK zastrešenia H1 +744,39 = 744,390 H2 +729,77 = 729,770 H3 +246,71 = 246,710 J1 +103,12 = 103,120 J2 +101,1 = 101,100 ; ++ Medzisúččet: = 1925,090	1 925,090	kg	1,65	3 176,40
142	MAT	553001005	Materiál pre oceľovú konštrukciu zastrešenia, povrch. úprava Pozn.: rozpis dľa PD, pozície S1, S2, H1-H3, J1, J2, P1-P4	2 254,530	kg	3,80	8 567,21
143	767	767996801	Demontáž ostatných doplnkov, do 50 kg demontáž oplotenia +5*5,67*2,5 = 70,875	70,875	kg	2,50	177,19
144	767	767999904	Konštrukcie doplnkové kovové stavebné, HZS T4 doplnenie časti oplotenia - použitie z odstránenej časti oplotenia +6,5 = 6,500	6,500	hod	18,70	121,55
145	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	251,736	%	0,80	201,39
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				25 374,63			25 196,65
76 - KONŠTRUKCIE spolu:				28 471,15			28 290,96
77 - PODLAHY							
771 - Podlahy z dlaždíc keramických							
146	771	771474113	Montáž soklov keram. rovných do flexib. lep. do 12cm +39,61-1,8-2,2 = 35,610	35,610	m	4,55	162,03
147	771	771572360	Montáž podláh z dlaždíc keram. do flexib. tmelu, škárovanie, ost. prípraty P1 +90,72 = 90,720	90,720	m2	31,70	2 875,82
148	MAT	597640485	Dlažba keramická 1A hr. 10 mm, dodávka +90,72*1,05 = 95,256 +35,61*0,1*1,15 = 4,095	99,351	m2	22,00	2 185,72
149	771	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	52,258	%	3,80	198,58
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				5 424,48			5 422,15
77 - PODLAHY spolu:				5 424,48			5 422,15
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE							
784 - Maľby							
150	784	784411301	Pačok váp. mliekom s obrúsením a presádr. v miest. do 3,8m	152,444	m2	0,50	76,22
151	784	784452571	Maľba zo zmesí tekut. 1far. dvojnás. v miest. do 3,8m sklad +2,49*11,8+4,29*11,8+25,82*2 = 131,644 -1,8*2,1-1,5*1*2-2,4*2,2 = -12,060 +(1,8+2,1*2+1,5*1*2+2,4+2,2*2+1,5+1*2)*0,2 = 3,960 telocvičňa +5,1*5 = 25,500 +(2,4+2,2*2)*0,5 = 3,400	152,444	m2	3,35	510,69
152	784	784496600	Ostatné maliarske práce, napustenie roztokom Lastanox 0,2%	152,444	m2	0,45	68,60
784 - Maľby spolu:				660,09			655,51
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu:				660,09			655,51
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				39 758,53			39 522,31
PRÁCE A DODÁVKY M							
M21 - 155 Elektromontáže							
153	921	21	Elektroinštalácia (samostatná príloha)	1,000	Eur	3 041,33	3 041,33
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				3 055,18			3 041,33
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				3 055,18			3 041,33
Rozpočet celkom:				91 136,10			90 604,77